CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 035/2017

O Vereador Emerson Plovas Bueno, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 035/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal,
lombada em frente a Escola Santa Cruz e duas placas de sinalização.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 23 de março de 2017.

EMERSON PLOVAS BUENO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Esses pedidos visam propiciar segurança às crianças, pois
sinalizando a velocidade permitida e as placas, as crianças poderão
atravessar a rua com segurança e respeitando as sinalizações, pois existe
um risco muito grande de acidentes, os carros passam em alta velocidade,
não respeitam os pedestres nem os alunos. Desde já conto com sua
compreensão.